1kuebler.com
IP-40°... +90°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2023
Bestellschlüssel
Welle
Absolute Drehgeber – Multiturn
Die Sendix 5863 und 5883 Multiturn-Drehgeber mit SSI- bzw. BiSS-
Schnittstelle und optischer Sensorik verfügen über eine Auflösung

 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A, B):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.5863.122A.G323.0030 (bei 3 m Kabellänge)
   Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22 6)
   - Andere Singleturn-Auflösungen
   -  Oberflächenschutz salznebelgetestet
   -  Seewasserfest (Edelstahl V4A)
   Salznebelgetestet / Edelstahl V4A als Standardtypen (lieferbar ab 1 Stück)
    salznebelgetestet: Edelstahl V4A:
    8.5863.32X6.XX22-C 8.5863.32X6.XX22-V4A
1.4404
V4A
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2023
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.5883
Typ
. X X X X . X X 2 X
a b c d e f g
Absolute Drehgeber – Multiturn
1)  Auflösung, Presetwert und Zählrichtung werksseitig programmierbar.
2)  Nur kombinierbar mit Schnittstelle 1 und 2.
3) Bei Anschlussarten mit Kabel, Kabelmaterial PUR.
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
SSI / BiSS + inkremental
Standard
mechanischer Multiturn, optisch Sendix 5863 / 5883 (Welle / Hohlwelle)
a   Flansch
 1  =  mit Federelement, lang, IP65
 2  =  mit Federelement, lang, IP67
  3  = mit Statorkupplung, IP65 ø 65 mm
  4  = mit Statorkupplung, IP67 ø 65 mm
 5  = mit Statorkupplung, IP65 ø 63 mm
 6  = mit Statorkupplung, IP67 ø 63 mm
b   Hohlwelle, durchgehend
 3  =  ø 10 mm
 4  =  ø 12 mm
 5  =  ø 14 mm
 8  =  ø 3/8“
 9  =  ø 1/2“
   Sackloch-Hohlwelle
   (Einstecktiefe max. 30 mm)
 6  =  ø 15 mm
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung 1)
 A  =  10 bit ST + 12 bit MT
 1  =  11 bit ST + 12 bit MT
 2  =  12 bit ST + 12 bit MT
 3  =  13 bit ST + 12 bit MT
 4  =  14 bit ST + 12 bit MT
 7  = 17 bit ST + 12 bit MT
 9  = 19 bit ST + 12 bit MT
g   Optionen (Service)
 1  =  keine Option
 2  =  Status-LED
 3  =  SET-Taste und
   Status-LED
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 1  =  SSI, BiSS / 5 V DC
 2  =  SSI, BiSS / 10 ... 30 V DC
 3  = SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC
 4  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 10 ... 30 V DC
 5  =  SSI, BiSS / 5 V DC, mit Sensorausgang
 6 = SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC, mit Sensorausgang
 7 =  SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 5 V DC
 8 =  SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 10 ... 30 V DC
 9  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 5 V DC, mit Sensorausgang
d   Anschlussart
 2  =  Kabel radial, 1 m PVC
 B  =  Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
 E  =  Kabel tangential, 1 m PVC
 F  =  Kabel tangential, Sonderlänge PVC *)
 4  =  M23-Stecker radial, 12-polig
 6  =  M12-Stecker radial, 8-polig 2)
 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B, F):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.5883.542B.G323.0030 (bei 3 m Kabellänge)